
)} Próvě stří|ím pět ze|e-

ných p|ozmových kedIubnů

V Pokud hřojéte dvouhřu,

obo roboti dohřomody

zobírojízhrubo 1 o pů|

obrozovký tokže nic ňoc...

pc cd-rom

D orkódy se spolu s odventure
ž<inrem dostovojí v pos|edních
|etech do s iIného út|umu.

Zůstoňme u těch 2D orkód, nopos|edy s i
Vzpomínóm no Výbornou pIošinkovku
JazzJockrobbit 2' nyní no nós zose útočí
roboti z nové okční 2D orkódy Hyper-
Core. HyperCore pochózí z dí|ny Zimo
softwore, kteró se výrozněji zopso|o do
povědomí hróčů ož odventurou Poldo.

omše|ý příběh, odehrdvojící se V roce
2040, se točí ko|em spo|ečnost i  Quodro-

tec, kteró zo pomoci nós i|í o teroru
ov|ódó většinu znómého vesmíru. No
odpor se postovi|o ož odbojovó pidi  sku-
pino HyperCore 

'  dó| j iž to znó osi  koždý.
Somotnó hro mě př ivíto|o |íbivou

okční stereo hudbou o očím |ohodící oni-
movonou sekvencí v so| idní kvoI i tě,  kte-
rou bych no české poměry nečeko|. Po
výběru mecho o zopsóníjméno se
konečně dostóvóm přímo do hry. ov|ó.
dóm bojového roboto |éto.jícího prosto-
rem (rozuměj po obrozovce), o zotímco
screen plynule scrol luje z levo doprovo,
kosím spousty nepřóte lských sond, ves-
mírných koróbů o podobné hovět i .  Když
se vynoří s iInější nepříte|,  scrolI ing
pozvo|no zpomoIuje, ož se nokonec
zostoví úpIně o hróč se tok může pIně
věnovot festovnější bitce. Hbité prstíky
občos nestočí, o tok koždému i istě př i -
jdoú vhod i  nějoké ty bonusy v podóbě
štítu, energie či vy|epšení zbroňových
systémů. K ovlódóní bych podotk|,  že vo|-
nou většinu hry si vystočíte s kurzoro.
vými šipkomi o ukozovóčkem no st ře lbě
do jednoho ze dvou směrů. ob|íbenou
zbroň s i  zvo|íte hned no zočótku, moc
čosto se mi nestóvoIo'  že bvch měniI

HgperCore
Goloxie X je opět v nebezpečÍ!

. relotivní
. ceno

. chvilku celkem

zóbovné

. koncepce

nepochopení

principu orkód

během hry. Po spInění doné mise získóte
nějoké ty penízky, které nós|edně inves-
tujete do vošeho do|šího vybovení.

Kvo|i to grof ickéh o zobrození zó|eží
pouze no výši vošeho hordwore, nopř i
k|od no mém Celeronu 300A s 64 MB
RAM jsem si  s ice mohl zopnout moxi-
mó|ní detoi|y, n icméně pro bezprob|é-
mový chod bych doporučovoI pouze
střední úroveň detoi|ů. J inok mě oIe gro-
f iko spolu s onimocemi f iok herními, tok
renderovonými) příjemně překvopiIo,
robot i  poródně vybuchují o no pozodí
běží onimoce v něko|iko rovinóch. Překvo-
pivě se dó pos|ouchot i  hudbo, nejvíce
př ipomínojící motivy z postorší zóvodní
hry Megoroce //. Po několiko misích
ovšem zobředne o ož tok skvě|ó vóm př i -
podot nebude - próvě o tom si  povíme
v do|ším odstovečku.

Zók|odní grof ické o hudební otr ibuty
sp|nl|o HyperCore doce|o sIušně, jenže
s hroteIností se pří| iš dobře nevypořó-

do|o. Pominu.| i  doce|o vysokou obtížnost,
musím vytknout i  noprostou předdef ino-
vonost koždé mise. Můžete se soo|eh-
nout, že se vóm žódnó z misí nepodoří
dohrót nopoprvé, o outoř i  s tím snod
i dokonce počítoI i .  Noučení ce|ého |eve|u
zpoměti ,  joko cvičenó opičko, se stóvó
nepříjemnou povinností koždého, kdo
chce pokročit zose o kousek dó|.  Nevím
jok vy, o le jó se chci  u hry dobře bovit ,
ne vztekot nod t ř i  sto devodesótým ooo-
kovciním.

od HyperCore jsem očekóvoI roz-
hodně trochu Víc, i  ořesto mě dokózolo
vceIku zobovit. Stýskó-|i se vóm po sto.
rých herních čosech, po k|osických
2D orkódóch, k| idně s i  tuh|e hru poř idte,
v rozhodovóní vóm snod pomůže i  příz-
nivó ceno.

ondřej,,Vrohoun,. Zoch

sc(tre 60'1"

výreb€
Di*íihjtoř

srtém
.cru

Poměí
Horddisk

Muhiployer
3D

Zmo soítwore
JRc |nte'oďive
PC CtlROM, Win95
P 233
16MB
lOOMB
ono
ono

Hordworově nóročnó, koncepčně

z$tqroló, gÍoficly nezqjl

movó..móme pokročovo? Jinqk

docelo so|idní řežbo.


